Унифицированная форма № Т

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

 от 5 января 2004 г. № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301006

МБДОУ «Детский сад  № 23 «Василек» по ОКПО

наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 29 09.01.2025

О назначении ответственного за комплексную безопасность МБДОУ

В соответствии с ФЗ РФ от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму, с требованиями ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайной
ситуации», с требованиями противопожарного режима МБДОУ, а также в целях
обеспечения комплексной безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников,
работников муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад №
23 «Василек» (далее МБДОУ),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной,
антитеррористической безопасности соблюдение противопожарного и контрольно-
пропускного режимов в МБДОУ, заведующего Мальцеву Н.М.

2. Ответственному за комплексную безопасность:
• осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного и контрольно-

пропускного режимов всеми сотрудниками, воспитанниками, родителями
(законными представителями) воспитанников, принимать срочные меры по
устранению выявленных недостатков в их реализации;

• проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на рабочем месте по ГО
ЧС и пожарной безопасности, согласно установленным срокам с ведением
соответствующей документации;

• проводить не реже одного раза в полугодие практические занятия по отработке
эвакуации воспитанников и работников при ЧС;

• ежедневно проверять исправность телефонной сети, дежурного освещения,
пожарной сигнализации и средств пожаротушения;

• следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних
предметов;

• обеспечивать своевременное выполнение мероприятий комплексной безопасности
ДОУ, предложенных органами Государственного надзора(предписаний);

• укомплектовать информационные стенды плакатами по противодействию
экстремизму, терроризму и пожарной безопасности. Разместить информацию о
телефонах полиции и аварийных служб, памятки по действиям в чрезвычайных
ситуациях;

• проверить чердачные, складские и технические помещения на предмет
обнаружения посторонних предметы и веществ;

• провести разъяснительную работу, направленную на повышения уровня
организованности, бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных
ситуациях, укреплению взаимодействия с правоохранительными органами среди
воспитанников, их родителей и технических работников;

• исключить возможность нахождения бесхозных транспортных средств в
непосредственной близости от территории ДОУ. Следить за тем, чтобы входные
ворота были закрытыми. О случаях обнаружения подозрительных объектов
незамедлительно сообщать в правоохранительные органы;

• принять меры по безопасному содержанию материально-технической базы ДОУ.
Осуществлять контроль за безопасным функционированием системы
жизнеобеспечения ДОУ;

• усилить контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка. Исключить
бесконтрольное пребывание посторонних лиц в помещении ДОУ.

3. Ежегодно, в период подготовки к новому учебному году представлять отчет о
выполнении предписаний Государственного надзора.

4. Довести настоящее распоряжение до всех работников ДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6.

Руководитель организации Заведующий     Н.М Мальцева
 должность  личная подпись   расшифровка подписи

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 23 "ВАСИЛЕК"
	Я утвердил этот документ